Lectio ix.

At contra, hi qui de falsa justitia superbiere solent, ceteros quosque despiciunt, nulla infirmantibus misericordia condescendunt: quò se peccatores esse non credunt, eò dete-

terius peccatores sunt. De quorum profecto numero Pharisei extiterant, qui judicantes Dominum quod peccatores susciperet, arænti corde ipsum fontem misericordie reprehendebant. Sed quia ægri erant, ita ut ægros se esse nescirent, quatenus quod erant agnoscerent, cœlestis eos medicus blandis fomentis curat, benignum paradigma obijcit, & in eorum corde vulneris tumorem premit. Te Deum laudamus. 12.

Ad Benedictus, Antiphona.

Quis ex vobis homo, qui habet centum oves, & si perdidit unam ex illis, nonne dimittit nonagintanovem in deserto, & vadit ad illam quæ perierat, donec inveniat eam? alleluia.

Ad Magnificat, Antiphona.

Quæ mulier habens drachmas decem, & si perdidit drachnam unam, nonne accendit lucernam, & everrit domum, & querit diligenter donec inveniat?

DOMINICA IV.

Post Pentecosten. Oratio.

DA nobis, quæsumus Domine, ut & mundi cursus pacifice nobis tuo ordine dirigatur: & Ecclesia tua tranquillâ devotione lætetur. Per Dominum.

Lectio sancti Evangelii secundum Lucam.

Lectio vij. Cap. 5.

In illo tempore: Cum turbæ irrogarent in Jesum, ut audirent verbum Dei, & ipse stabat secus stagnum Genesareth. Et reliqua.

Homilia Sancti Ambrósii Episcopi. Lib. 4. in Luc. cap. 5. prope finem libri.

Ubi Dominus multis impartivit varia genera sanitatum, nec tempore, nec loco potuit ad studio sanandi turbæ cohiberi. Vesper incubat, sequebantur: stagnum occurrir, urgebant: & ideo ascendit in Petri navim. Hæc est illa navis, quæ ad-

huc secundum Matthæum fluctuat, secundum Lucam repletur piscibus: ut & principia Ecclesiæ fluctuantis, posteriora exuberanti agnoscat. Pisces enim sunt, qui hanc enavigant vitam. Ibi adhuc discipulus Christus dormit, hic præcipit: dormit enim trépids, perlectus vigilat.

Lectio vij.

Non turbatur hæc navis, in qua prudèntia navigat, abest perfidia, fides aspirat. Quemadmodum enim turbati poterat, cui præerat is, in quo Ecclesiæ firmamentum est? Illic ergo turbatio, ubi modica fides: hic securitas, ubi perfecta dilectio. Etsi aliis imperatur ut laxent rêtia sua, soli tamen Petro dicitur: Duc in altum; hoc est, in profundum disputationum. Quid enim tam altum, quam altitudinem divitiarum videre, scire Dei Filium, & professionem divinæ generationis assumere? Quam licet mens non queat humana plene rationis investigatione comprehendere, fidei tamen plenitudo complectitur.